



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

INFRAESTRUTURA

PAVIMENTAÇÃO DA RUA CID DOS SANTOS

Trecho entre Av. Celso Santos e Rua Carlos M. Oliveira

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra	m ²	6,00	R\$ 631,73	R\$ 3.790,38
					SUBTOTAL 1.0	R\$ 3.790,38
2.0 SARJETAS						
2.1	03.01.260	Demolição mecanizada de sarjeta ou sarjetão, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1,0 quilômetro e descarregamento	m ³	7,67	R\$ 266,38	R\$ 2.043,24
2.2	05.08.140	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 20° km	m ³ xkm	326,07	R\$ 2,15	R\$ 701,05
2.3	11.18.040	Lastro de pedra britada	m ³	7,67	R\$ 135,48	R\$ 1.039,19
2.4	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	m ³	7,67	R\$ 651,26	R\$ 4.995,42
					SUBTOTAL 2.0	R\$ 8.778,90
3.0 PAVIMENTAÇÃO						
3.1	54.01.030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1,0 km	m ²	1.350,95	R\$ 23,67	R\$ 31.976,99
3.2	05.10.026	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 20° km	m ³ xkm	37.786,71	R\$ 1,41	R\$ 53.279,27
3.3	11.18.140	Lastro e/ou fundação em rachão mecanizado	m ³	483,61	R\$ 155,60	R\$ 75.248,94
3.4	54.01.220	Base de bica corrida	m ³	270,19	R\$ 150,66	R\$ 40.706,83
3.5	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m ²	1.350,95	R\$ 14,14	R\$ 19.102,43
3.6	54.03.200	Concreto asfáltico usinado a quente - Binder	m ³	67,55	R\$ 1.263,59	R\$ 85.352,35
3.7	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	1.350,95	R\$ 6,88	R\$ 9.294,54
3.8	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	67,55	R\$ 1.416,69	R\$ 95.693,87
					SUBTOTAL 3.0	R\$ 410.655,20
4.0 ACESSIBILIDADE E SINALIZAÇÃO						
4.1	03.01.020	Demolição manual de concreto simples	m ³	1,90	R\$ 184,25	R\$ 349,34
4.2	05.08.140	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 20° km	m ³ xkm	80,60	R\$ 2,15	R\$ 173,29
4.3	11.18.040	Lastro de pedra britada	m ³	0,95	R\$ 135,48	R\$ 128,44
4.4	17.05.020	Piso com requadro em concreto simples sem controle de fck (Rampa de acessibilidade - dimensões 2,20 x 1,86 x 1,20 m x 0,05m)	m ³	0,95	R\$ 732,97	R\$ 694,86
4.5	30.04.030	Piso em ladrilho hidráulico podotátil várias cores (25x25x2,5cm), assentado com argamassa mista	m ²	1,88	R\$ 135,22	R\$ 253,54
4.6	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m ²	46,80	R\$ 172,91	R\$ 8.092,19
					SUBTOTAL 4.0	R\$ 9.691,64
Nota 1 : Serviços e quantidades estimados de projeto básico.					SUBTOTAL	R\$ 432.916,12
Nota 2 : Planilha referencial de preços unitários CDHU 184 SEM DESONERAÇÃO					BDI 20,73%	R\$ 89.743,51
					TOTAL GERAL	R\$ 522.659,63